in servitium eidem Iohanni et suis heredibus utriusque sexus et ex suo corpo-  
re legitime descendantibus, natis iam et etiam nascituris, pro predicto valore  
unciarum auri viginti in perpetuum damus, donamus, tradimus et ex causa  
donationis proprii motus instinctu de novo concedimus in feudum nobile, de  
liberalitate et mera gracia speciali iuxta usum et consuetudinem regni nostri  
Sicilie ac generalis et humane sanctionis edicti de pheudorum successionibus  
in favorem comitum et baronum omnium dicti regni Sicilie a tempore felicis  
adventus predicti domini nostri genitoris in ipsum regnum, comitatus, baro-  
nias et pheuda ibi ex perpetua collacione tenentum, sicut dudum est in par-  
lamento per nos celebrato Neapoli divulgatum, ita tamen quod dictus Iohan-  
nes et heredes eius pro predictis duabus partibus dicti castri nobis nostrisque  
in dicto regno heredibus successoribus servire teneantur, in mediate et in  
capite, de servicio unius militis, computanda persona sua iuxta quod est de  
usu et consuetudine dicti regni quod servicium dictus Iohannes in nostra  
presencia constitutus sua bona et gratuita voluntate pro se et dictis suis he-  
redibus nobis et dictis nostris heredibus et successoribus facere voluntarie  
obtulit et promisit, ita eciam quod, si qui sunt quibus predictus dominus pater  
noster, vel nos aliqua bona possessiones, seu iura dictis duabus partibus dicto  
castri, vel infra earum tenimenta concessimus ipsa in capite teneant, prout eis  
concessa fore noscuntur, nec eciam respondeatur eidem Iohanni et eius here-  
dibus per barones et feudatarios, si qui sunt in partibus predistinctis sit eciam  
de hiis tantum, que intus eas forte tenent aliqui eorumdem quam, si qui sunt  
qui servire in capite nostre curie teneantur in nostro demanio et dominio  
reserventur, retentis curie nostre salinis ac iuribus marinarie et lignaminum,  
si qua sunt, aut debentur in ipsis duabus partibus castri predicti, que omnia  
eidem regni demanio ex antiquo pertinentia in eodem demanio volumus reti-  
nere animalia insuper et equitature aratiarum, massariarum et marecallarum  
nostrarum pascua et aquam libere sumere valeantur in territoriis et pertinen-  
tiis earumdem duarum partium dicti castri et si forte earum tenimenta, seu  
pertinentie protenderentur usque ad mare reserventur nobis et dictis nostris  
heredibus et successoribus possessio, dominium, ius et proprietas totius et  
maritime pertinentiarum ipsarum, in quantum a mari infra terram per iactum  
baliste dicte pertinentie profunduntur, quam maritimam per homines nostri  
demanii volumus custodiri investientes dictum Iohannem per anulum no-  
strum de predictis duabus partibus dicti castri, modo predicto, ita quod tam ipse,  
quam dicti heredes sui dictas duas partes ipsius castri a nobis no-  
strisque in dicto regno heredibus et successoribus, perpetuo, in capite teneant  
et possideant nullumque alium preter nos, heredes et successores nostros  
predictos superiorem et dominum exinde recognoscant, pro quibus utique  
duabus partibus dicti castri ab eodem Iohanne ligium homagium et fidelitatis  
recepimus iuramentum, retentis eciam nobis et dictis nostris heredibus iura-  
mentis fidelitatis prelatorum, baronum et feudatariorum, si qui sunt ibidem

et universorum hominum partium predictarum, que nobis et dictis nostris heredibus et successoribus precise contra omnem hominem prestabuntur, quibus prestitis predictus Iohannes et heredes eius assecurabuntur et ipsis prelatis, baronibus, feudatariis et hominibus iuxta consuetudinem dicti regni, salvis semper et ipsis nostris heredibus et successoribus iuramentis fidelitatis supradictis, retentis eciam curie nostre in ipsis duabus partibus castri predicti, causis criminalibus pro quibus corporalis opera mortis videlicet, vel amissione membrorum aut exilii debebit inferri, collectis quoque dictarum duarum parcium dicti castri hominibus per nostram curiam imponendis, que utique integraliter et libere per ipsam curiam exiguntur, moneta eciam generali, que pro tempore de mandato curie nostre cudetur in regno predicto, quam et non aliam universi de eisdem duabus partibus castri predicti recipient et expendent defense insuper, que a quibuscumque personis sub invocacione nostri nominis hominibus ipsarum parcium imposite fuerint et contente quarum constrictis et castigatio ad solam nostram curiam pertinebit, collacionibus preterea pheudorum quaternatorum, sive gentilium vacancium pro tempore ibidem, sive propter commissum per barones et pheudatarios dictarum parcium castri crimen hereseos aut lese maiestatis, sive pro eo quod absque legitimis heredibus barones et feudatarii ipsi decesserint, que utique feuda per nos et nostros in dicto regno heredes et successores cuicunque voluerimus conferentur, ita tamen quod dicti Iohannes et heredes sui habeant in feudis ipsis assignationem possessionis eorum ad mandatum nostrum per ipsos in hiis quibus concessa fuerint, faciendum habeantque relevium, servitium et iura, que ab illis, qui in antea feuda ipsa tenuerant, debeantur, ne forsitan dictus Iohannes et heredes eius a nobis et predictis nostris heredibus et successoribus premoniti negligentes extiterint in gravando huiusmodi barones et feudatarios, hereticos seu rebelles, in quo utique casu, videlicet, si premoniti in illis gravandis negligentes extiterint dominium, ius et proprietas feudi heretici seu rebellis libere ad nostrum dominium et demanium devolvantur, salvis nichilominus serviciis exinde nobis debitum, secundum usum et consuetudinem dicti regni nostri Sicilie et omnibus quibuslibet aliis, que curie nostre ratione maioris dominii de ipsis, vel pro ipsis duabus partibus dicti castri debentur, prout hactenus ea et habere debemus in aliis ipsis regni castris et locis maioris dominii ratione, salvis eciam usibus et consuetudinibus regni predicti ac iuribus nostris et alterius cuiuscumque beneficiis eciam cappellaniarum, si qua sunt sub eidem duabus partibus dicti castri ac ipsorum collacionibus nobis et nostris heredibus reservatur. In cuius rei fidem perpetuamque memoriam ac predicti Iohannis et heredum suorum cautelam presens privilegium exinde fieri et pendenti sigillo maiestatis nostre iuximus communiri. Actum Neapoli, presentibus viro nobili Iohanne de Monteforte, Squillacii et Montis Caveosi comite, regni Sicilie camerario, Rainaldo de Avellis eiusdem regni amirato ac Matheo de Adria et Iohanne Pipino

de Barulo magne curie nostre magistris rationalibus, dilectis militibus, familiaribus, consiliariis et fidelibus nostris ac pluribus aliis. Datum ibidem per manus venerabilis viri magistri Ade de Dussiaco electi Cusentini, cancellarii et Bartholomei de Capua militis, prothonotarii regni Sicilie et magne curie nostre magistri rationalis, anno Domini etc., die XX mensis madii VII indiccionis. (Reg. 70, f. 30; reg. 178, ff. 69, 71 a t., 83 a t.).

FONTI: trasc. dal registro originale appartente a N. Di Capone; C. De Lellis, *Notamenta*, vol. III/II, p. 1836; ivi, vol. IV bis, p. 957; S. Sicola, *Repertorium*, vol. III, pp. 831-832; ivi, vol. XV, ff. 35, 48 a t., 164 a t. e 173; Società storica napoletana, ms. XXI D 5, G.B. Bolvito, *Variorum rerum*, vol. V, pp. 59-60; F. Scandone, *Appunti biografici etc.*, Napoli 1897, p. 13 (not.).

97. - (Notatur Terrisio de Messi cambellano Caroli primogeniti nostri regis Ungarie, principis Salernitani et Honoris Montis Sancti Angeli domini concessio apotecarum novem sitarum Neapoli, quarum unam est in ruam Cambiorum iuxta Petram Piscium, cum imbulo et cambio, et plagiam maris, ubi venduntur pisces, et domum Laurentii Ronzoni de Amalfia, alia est ibidem, cum imbulo et cambio, alia est iuxta viam publicam per quam itur ad ruam Pellipariorum et iuxta porticum Curie, in quo morantur sutores pannorum de lino, alia est in capite ruge Pellipariorum, quam tenet ad censum Franciscus Surrentinus armiger, iuxta viam puplicam, per quam itur ad predictam rugam Cambiorum et logiam Ianuensium, alia est sita in ruga Pannorum de lino iuxta vias publicas, per quas itur ad Scalism, ad Tintoriam et logiam Ianuensium et iuxta apothecas Bartholomei Siginolfi militis, cambellani, alia est domus terranea cum parvo viridiario, sita in Patriczano, que fuit Ioannis de Procida proditoris, iuxta viam publicam, per quam itur ad balneum Sancti Severini, ad domum, seu viridiarium, Athanasii Cicinelli militis et per quam itur ad platem Sancta Marie de Cugnolis, iuxta domos Gentilis et Ioannis Moccie fratrum et viam publicam, per quam itur ad Iudaicam et ad monasterium Sancti Marcellini). (Reg. 70, f. 30; reg. 178, ff. 60 e a t., 68; reg. 1292 E, f. 305).

FONTI: C. De Lellis, *Notamenta*, vol. III/II, p. 1836; ivi, vol. IV bis, pp. 91-92, 957; S. Sicola, *Repertorium*, vol. III, p. 830; ivi, vol. XV, ff. 150 a t., 153 a t.; M. Camera, *Annali*, cit., vol. II, p. 300; B. Capasso, *Topografia della città di Napoli nell'XI secolo*, Napoli 1895, pp. 61-62; G. Filangieri, *Nuovi documenti intorno la famiglia, le case e le vicende di Lucrezia d'Alagno*, in «Archivio storico per le province napoletane», a. XI, p. 84.